
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.69/ 17.02.2020 

privind aprobarea unor măsuri privind îmbunătățirea relației cu elevii a doamnei profesoare 

Fota Ionica  

 

Având în vedere: 

 

 Raportul Comisiei de cercetare disciplinară constituită ca urmare a sesizării depuse 

de dna. Chifu Ioana Cătălina, mama elevei Seciu Ivașcu Alexia Maria din clasa a V-a 

A; 

 

 

 În temeiul: 

 

 Ordinul MENCS nr. 5.079 din 31 august 2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Ordinul MEN nr. 4.619 din 22 septembrie 2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

 Legii educației naționale nr.1/2011; 

 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.  Doamnei Fota Ionica i se va înainta o notă de serviciu în care i se vor sublinia obligația 

profesională de a folosi un limbaj adecvat, pozitiv, motivațional la adresa elevilor.  

 

Art.2. Echipa managerială a școlii va monitoriza mai amănunțit activitatea și comportamentul 

doamnei profesoare Fota Ionica. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată personalului prin afișare în cancelarie, postare pe site. 

       Președinte CA,  

 

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

